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statsutskottets betänkande 36/1995 rd 

Regeringens proposition med förslag tilllag om ändring av lagen 
om gottgörelse för bolagsskatt 

Riksdagen remitterade den 19 september 1995 
regeringens proposition 64/1995 rd till statsut­
skottet för beredning. 

statsutskottets skattedelegation, som har be­
rett betänkandet för utskottet, har hört överin­
spektören Jukka Vanhanen vid finansministe­
riet, överinspektören Tuula Hakola vid skatte­
styrelsen och avdelningschefen Tero Honka­
vaara vid Industrins och Arbetsgivarnas Central­
förbund. Därtill har Företagarnas Centralför­
bund i Finland lämnat ett skriftligt utlåtande. 

I regeringens proposition 63/1995 rd föreslås 
att inkomstskatteprocenten för kapitalinkomst 
och samfund skall höjas från 25 till 28 procent. 
Regeringen föreslår att lagen om gottgörelse för 
bolagsskatt i enlighet härmed ändras så att in­
komstskattens minimibelopp och gottgörelsen 
för bolagsskatt motsvarar en bolagsskattesats på 
28 procent. För närvarande är gottgörelsen för 
bolagsskatt 113 av dividendbeloppet. Enligt det 
nu aktuella förslaget blir gottgörelsen för bolags­
skatt alltså 7118 av dividendbeloppet. 

Motsvarande ändring föreslås också i fråga 
om inkomstskattens minimibelopp. 

Effekten på inkomstskattens minimibelopp av 
förtäckt vinstöverföring till en utländsk delägare 
föreslås bli tydligare angiven. Regeringen före­
slår att de begränsningar som vid ägarbyte gäller 
utnyttjande av oanvända gottgörelser och skatte­
överskott även skall gälla indirekta ägarskiften. 

Vissa ansökningsärenden som har att göra 
med lagen föreslås bli överförda från finansmi­
nisteriet till skattestyrelsen. 

Lagen skall tillämpas första gången vid be­
skattningen för 1996. stadgandena om bolags-
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skattegottgörelsens storlek skalllikväl tillämpas 
först på dividenden för skatteåret 1996 och åren 
därefter. Ändringarna gällande indirekt ägande 
föreslås bli tillämpade på ägarbyten som skett 
den 6 september 1995 eller därefter. 

A v de orsaker som nämns i propositionen och 
med stöd av erhållen utredning finner utskottet 
lagförslaget behövligt och tillstyrker det. 

Begränsningarna i 5 a och 8 §§ beträffande 
överföringar av oanvända gottgörelser och skat­
teöverskott vid ägarbyten föreslås också gälla 
vissa indirekta ägarbyten. Enligt gällande lag kan 
bara direkta ägarbyten, där minst 50 procent av 
aktierna eller andelarna byter ägare, leda till att 
oanvända gottgörelser och överskott går förlora­
de. 

Enligt förslaget skall ägarbyte av ett samfund 
eller en sammanslutning som äger aktier eller 
andelar i ett samfund som har oanvända gottgö­
relser eller skatteöverskott jämställas med ägar­
byte av ett samfund som äger gottgörelser eller 
skatteöverskott. Ett villkor är att ägarsamfundet 
måste äga minst 20 procent av aktierna eller 
andelarna i det samfund som äger gottgörelserna 
eller överskotten och att minst 50 procent av det 
samfunds egendom som äger överskotten och 
gottgörelserna har bytt ägare. Därvid anses ägar­
samfundets aktier ha bytt ägare, när det räknas 
ut om ägarförhållandena i ett bolag som äger 
överskott eller gottgörelser har ändrats till 50 
procent. 

Utskottet föreslår vördsamt 

att lagförslaget skall godkännas utan 
ändringar. 

Puisto, Rajamäki, Roos, Saario, Sasi, Savela, 
Tiuri och Tykkyläinen samt suppleanterna M. 
Koski, Markkula-Kivisilta, Saarinen och Uotila. 




